1

附件 2-2、課程計畫之課程發展委員會決議-紀錄二

基隆市東光國民小學 112學年度課程發展委員會第 4次會議紀錄

一、 時間：113年 7 月 5 日（星期五）11 時

二、 地點：會議室

三、 主席：顏校長安秀                      紀錄：陳俊光

四、 出席人員：如簽到表

五、 主席致詞：略

六、 報告事項：

前次會議已提出課程編寫方案，本次針對 113 學年度本校課程計畫內容，請同

仁確認之。

七、 討論事項：

案由一：確認 113學年度各年級課程計畫審查事宜。

說明：有關總體課程課程計畫中安全教育(交通安全) 、戶外教育或生命教育為主題，

規劃統整性、主題性之彈性學習課程，引導學生進行知能整合與生活實踐，並

於年級全部班級實施；敘明議題融入之單元/主題名稱及教學重點。

決議：

(一) 部定課程：依各年級領域課程單元內容，融入 19 項議題。

(二) 彈性學習課程：

1. 主題/專題及議題探究

彈性課程三大方案-寰宇視際、生活創客、閱讀悅 Love，依年級設計單元學習內

容，並融入安全教育(交通安全)、戶外教育或生命教育等議題，呈現在方案設計

表中。

2. 其他類課程

包含全校共通性活動及各年級班級自治、班級輔導、補救教學、戶外教育等活動

方案，規劃安全教育(交通安全)、戶外教育或生命教育等主題，於課程架構中呈

現。

案由二：審議與確認 113學年度校外人士入校協助課程教學事宜。

決議：本校 113 學年度無校外人士入校協助正式課程教學。

八、 臨時動議：無

九、 主席結論：

(一) 請依本次會議決議事項，於 7 月 8 日前檢附相關資料函文報府備查。

(二) 請將課程計畫依規上傳國教輔導團網站外，並於開學前公告於本校網站課程計

畫主題首頁。

(三) 感謝各相關同仁的協助使得本校各項課程均能順利推動。

十、 散會（11 點 50 分）。

2

3